Missa latina

RITUS INITIALES

Populo congregato, sacerdos cum ministris ad altare accedit, dum cantus ad introitum peragitur.

INTROITUS

Cantu ad introitum absoluto, sacerdos et fideles, stantes, signant se, dum sacerdos, ad populum conversus, dicit:

In nómine Patris, et Fílii, et Spíritus Sancti.

Populus respondet: **Amen.**

Deinde sacerdos, manus extendens, populum salutat, dicens:

**Grátia Dómini nostri Jesu Christi, et caritas Dei,
et comunicatio Sancti Spíritus sit cum ómnibus vobis.**

Populus respondet: **Et cum spíritu tuo.**

Deinde sequitur actus paenitentialis. Sacerdos fideles invitat ad paenitentiam:

**Fratres, agnoscámus peccáta nostra,
ut apti simus ad sacra mystéria celebránda.**

Fit **brevis pausa silentii.**

Postea omnes simul faciunt confessionem:

**Confíteor Deo omnipoténti et vobis, fratres,
quia peccávi nimis
cogitatióne, verbo, ópere et omissióne:**

et, percutientes sibi pectus, dicunt:

mea culpa, mea culpa, mea máxima culpa.

Deinde prosequuntur:

**Ideo precor beátam Mariám semper Vírginem,
omnes Angelos et Sanctos,
et vos, fratres, oráre pro me
ad Dóminum Deum nostrum.**

Sequitur absolutio sacerdotis:

**Misereátur nostri omnípotens Deus
et, dimíssis peccátis nostris,
perdúcat nos ad vitam aetérnam.**

Populus respondet: **Amen.**

V: Kýrie, eléison. R: Kýrie eléison.

V: Christe, eléison. R: Christe, eléison.

V: Kýrie, eléison. R: Kýrie, eléison.

Deinde, quando praescibitur, cantatur vel dicitur hymnus:

Glória in excélsis Deo

et in terra pax homínibus bonae voluntátis.

Laudámus te,

benedícimus te,

adorámus te,

glorificámus te,

grátias ágimus tibi propter magnam glóriam tuam,

Dómine Deus, Rex caeléstis,

Deus Pater omnípotens.

Dómine Fili unigénite, Jesu Christe,

Dómine Deus, Agnus Dei, Fílius Patris;

qui tollis peccáta mundi, miserére nobis;

qui tollis peccáta mundi, súscipe deprecatióem nostram;

qui sedes ad déxteram Patris, miserére nobis.

Quóniam tu solus Sanctus, Tu solus Dóminus,

Tu solus Altíssimus, Jesu Christe,

cum sancto Spíritu: in glória Dei Patris. Amen.

COLLECTA

Quo hymno finito, sacerdos, manibus iunctis, dicit:

Oremus.

Et omnes una cum sacerdote per aliquod temporis spatium in silentio orant.

Tunc sacerdos, manibus extensis, dicit orationem; qua finita, populus acclamat:

Amen.

LITURGIA VERBI

LECTIO PRIMA

Deinde lector ad ambonem pergit, et legit primam lectionem, quam omnes sedentes auscultant.

Ad finem lectionis significandam, lector subdit: **Verbum Dómini.**

Omnes acclamant: **Deo grátias.**